2

ПРОЕКТ
[image: image1.png]

Г. севастополь

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА iii СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

            ____________сессия
	        __________2023 ГОДА
	№
	  Г. СЕВАСТОПОЛЬ

О применении мер ответственности в отношении депутата
Совета Гагаринского муниципального округа
третьего созыва Довгань С.И.
В соответствии с ч. 7.3-1 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 12.1 Федерального закона от 25.12.2008   № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом города Севастополя от 30.12.2014  №102-ЗС «О местном самоуправлении», Законом города Севастополя                             от 11.06.2014  № 30-ЗС «О противодействии коррупции в городе Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского муниципального округа от 01.04.2015 № 17 «О принятии Устава внутригородского муниципального образования Гагаринский муниципальный округ», Порядком принятия решения о применении мер ответственности к депутату Совета Гагаринского муниципального округа, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, представившим недостоверные или неполные сведении о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения и доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, утвержденным решением Совета Гагаринского муниципального округа  от 14.12.2022 №106., на основании обращения Губернатора города Севастополя от 18.01.2023 исх. №302/01-01-02.1-10/02/23/56дсп о рассмотрении вопроса о применении мер ответственности в отношении депутата Совета Гагаринского муниципального округа третьего созыва Довгань С.И., протокола и заключения постоянной комиссии по вопросам депутатской деятельности, этики, законности, правопорядка и развития местного самоуправления  от 02.02.2023, Совет Гагаринского муниципального округа
Р Е Ш И Л:
1. Признать несущественным факт предоставления депутатом Совета Гагаринского муниципального округа третьего созыва Довгань С.И. неполных и недостоверных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в рамках декларационной компании за 2021 год.

2. Применить к депутату Совета Гагаринского муниципального округа третьего созыва Довгань С.И. за предоставление неполных и недостоверных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в рамках декларационной компании за 2021 год меру ответственности в виде предупреждения.

3. Поручить заместителю председателя Совета Гагаринского муниципального округа Яковлевой Е.В.:

· в течение 5 (пяти) дней со дня принятия настоящего решения лично вручить депутату Совета Гагаринского муниципального округа третьего созыва Довгань С.И. копию настоящего решения либо направить почтовым отправлением (заказным письмом) с описью вложения и уведомлением о вручении;

· не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего решения, направить в адрес Губернатора города Севастополя копию настоящего решения.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ в разделе «Противодействие коррупции».
 5.    Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию округа по вопросам депутатской деятельности, этики, законности, правопорядка и развития местного самоуправления Совета Гагаринского муниципального (Лебедев А.В.).

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации

А.Ю. Ярусов